ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 048/01/10-334/2019

«12» мая 2020                                                                                                              г.
Липецк

Комиссия Липецкого УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

<…>

при материалов дела № 048/01/10-334/2019 по признакам нарушения пункта
10 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившееся в злоупотреблении доминирующим положением
и ущемлении интересов неопределенного круга потребителей путем
нарушения установленного Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011
№ 354 (ред. от 23.02.2019) "О предоставлении коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и
жилых домов" порядка ценообразования в виде неверного применения
тарифа на отопление, поскольку таким образом необоснованно
увеличивается размер платы за коммунальную услугу, установила:

12.05.2020 г. от ПАО «Квадра – Генерирующая компания» в лице филиала ПАО
«Квадра» - «Липецкая генерация» поступило ходатайство об отложении и
предоставлении возможности ознакомления с материалами дела №
048/01/10-334/2019 о нарушении антимонопольного законодательства.

Комиссия Липецкого УФАС России, посовещавшись, приняла решение об
удовлетворении заявленного ходатайства и отложить рассмотрение данного
дела на более поздний срок.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 048/01/10-334/2019.

2. Назначить рассмотрение дела № 048/01/10-334/2019 на «02» июня 2020 года
на 15 часов 00 минут по адресу: г. Липецк, пл. Плеханова, д.1, каб. 517а.

<…>